
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 1106 del 17/11/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA IN URGENZA TRAMITE PIATTAFORMA MEPA DI MEDICAZIONI A PRESSIONE
NEGATIVA DA DESTINARE ALLA UOC CCH - AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 17/11/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA  IN  URGENZA  TRAMITE  PIATTAFORMA  MEPA  DI  MEDICAZIONI  A
PRESSIONE NEGATIVA DA DESTINARE ALLA UOC CCH - AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso 
- che  la Soresa Spa con Prot. n. 17194 del 18/09/2025 (allegato n.1) ha comunicato alle Aziende
Sanitarie  campane l’intervenuto  annullamento  in  autotutela  ex determina  del  DG  n.  274  del
15/09/2025 della  procedura  aperta  per  l’affidamento  della  “fornitura  di  sistemi  di  terapia  a
pressione  negativa  per  il  trattamento  delle  lesioni  acute,  croniche  ed  a  rischio  di  deiscenza”,
inserita nella programmazione centralizzata (Det. DG Soresa Spa. n.258/2022 – n. 296/2023); 
- che la  UOC scrivente,  avendo partecipato  alla  raccolta  dei  fabbisogni  attivata  dalla  precitata
Soresa  Spa.,  ha  informato  (mail  del  29/09/2025  -  agli  atti)  la  UOC  Farmacia  Ospedaliera
evidenziando  l’esigenza  di  conoscere  il  fabbisogno  di  tali  medicazioni,  onde  attivare  -  previa
autorizzazione della stessa Soresa - una procedura in autonomia finalizzata a soddisfare le esigenze
delle UU.OO.CC. utilizzatrici; 
- che - sulla base del quantitativo comunicato dalla UOC Farmacia -  è stata richiesta alla Soresa
Spa. autorizzazione all’espletamento in autonomia (RAGA del 07/10/2025 – allegato n.2) di una
gara  di  durata  annuale  per  la  fornitura  in  questione,  evidenziando  che,  allo  stato  “sulle
apparecchiature  in  dotazione di  quest’AORN a titolo  di  comodato d’uso gratuito  ……. ”sono
“utilizzabili …..” tali dispositivi; 
-  che  ,  nel  richiedere  l’autorizzazione  de  qua,  è  stato  comunicato  che  la  procedura  a  farsi  è
suddivisa in più lotti  e verrà aggiudicata  secondo il  criterio  del prezzo più basso per prodotto
conforme; 
- che la Soresa Spa. ha concesso l’autorizzazione richiestale, come si evince dalla consultazione
della piattaforma in uso;
- che  la UOC CCH, con Prot. n.35382 del 10/11/2025 (allegato n.3), indirizzato - tra l’altro - a
questo Servizio ha chiesto la fornitura in urgenza di “medicazioni VAC – TERAPY Suparsorb” per
il trattamento di un paziente “ad elevato rischio di diffusione del processo infettivo, non trovando
indicazione per altre terapie ”;
-  che la  richiesta  in  parola  reca  le  specifiche  tecniche  delle  medicazioni,  ai  fini  della  relativa
acquisizione; 
-  che tale  richiesta  è  stata  validata  dalla  Direzione  Sanitaria  Aziendale,  come  emerge  dalla
documentazione di pertinenza (già allegato n.3 ); 
Rilevato 
- che, per quanto innanzi, il Servizio scrivente ha attivato - sulla piattaforma Mepa -  iniziativa di
acquisto  (n.  5805268)  per  la  fornitura  in  urgenza  di  “Vac  Terapy  medicazioni  e  canister”,  nei
confronti  dell’O.E.  Lohmann & Rauscher  Srl,  iscritto  alla  categoria  di  abilitazione  “Dispositivi

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

medici vari”,  aggiudicatario (Del. dell’allora DG n.424/2024) della fornitura in comodato d’uso
dell’apparecchio utilizzato per il trattamento a farsi; 

Dato atto 
- che la Ditta Lohmann & Rauscher Srl - entro il termine prefissato (13/11/2025 - ore 14.00) – ha
presentato offerta, giusta dalla consultazione della piattaforma in uso; 
Atteso 
- che al fine di salvaguardare la correttezza dell’istruttoria  de qua, il Servizio Scrivente (mail del
14/11/2025 - allegato n.4), ha trasmesso al Direttore della UOC CCH le schede tecniche presentate
dalla succitata Ditta, per la preventiva verifica di conformità;
- che la UOC interpellata ha dichiarato - previa disamina della documentazione di pertinenza - che
Ditta Lohmann & Rauscher Srl  (Trattativa Diretta n.  5805268) ha proposto offerta  “conforme”
(Prot. n.36099/2025- allegato n.5 );
Considerato 
- che  la UOC CCH ha rappresentato l’urgente necessità di disporre della suddetta tipologia di

medicazioni, fornendo la relativa la motivazione clinica; 
- che,  stante l’impellente  esigenza  di  garantire  il  trattamento  terapeutico  di  che  trattasi  nei

confronti  del  paziente  ricoverato  presso  la  predetta  Struttura,  si  è  reso  indispensabile
approvvigionarsi,.;

Vista
 -  l’offerta economica disponibile sulla piattaforma Mepa presentata dalla precitata Ditta per la
fornitura di che trattasi, secondo la configurazione ivi espressa (allegato n.6);
Visti 
- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012 e smi;
- gli artt. 25, 50 comma 1 lett. b) e 108, comma 3 del D. Lgs. 36/2023 e smi;
Ritenuto pertanto di 
-  prendere  atto,  attese  le  suesposte  motivazioni,  qui  integralmente  riportate,  dell’esito
dell’iniziativa telematica de qua (n. 5805268 - CIG n. B91A8279C5) e, per l’effetto, di affidare alla
Ditta Lohmann & Rauscher Srl la fornitura di medicazioni VAC – TERAPY Suparsorb, secondo la
configurazione descritta in offerta e per l’importo complessivo di € 996,00 oltre Iva al 22%;
Attestata  la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche con riferimento  alla  loro “diffusione”,  e dichiarato di aver  valutato  la
rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

DETERMINA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
Prendere atto attese le suesposte motivazioni, qui integralmente riportate, dell’esito dell’iniziativa
telematica  de  qua (n.  5805268  -  CIG  n.  B91A8279C5)  e,  per  l’effetto,  di  affidare  alla  Ditta

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Lohmann  & Rauscher  Srl  la  fornitura  di  medicazioni  VAC –  TERAPY  Suparsorb,  secondo  la
configurazione descritta in offerta e per l’importo complessivo di € 996,00 oltre Iva al 22%;
Imputare la  spesa  complessiva  di  €  1.215,12  inclusa  Iva al  22%,  sul  conto  economico  n.
5010107010 “Dispositivi Medici”, relativa al bilancio corrente;
Dare atto che il RUP è il Dott. Roberto Delfino, Responsabile UOS Gare e Contratti ed il DEC è il
Direttore della Farmacia Ospedaliera Dott.ssa Maria Dezia Bisceglia o suo delegato; 
Notificare il presente provvedimento alla succitata Ditta;
Prevedere  la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 e smi,  qualora vengano accertati  elementi  relativi  a tentativi  di  infiltrazione  mafiosa;
Trasmettere copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alle  UU.OO.CC.
Gestione Risorse Economico-Finanziarie, Farmacia Ospedaliera, Cardiochirurgia.

       
 
UOS Gare e Contratti                                                                  Il Direttore
      Il Responsabile                                                 U.O.C. PROVVEDITORATO -
ECONOMATO Dott. Roberto Delfino                                                              Dott.ssa Teresa
Capobianco

                                                                                  (f.to digitalmente)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

























ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA IN URGENZA TRAMITE PIATTAFORMA MEPA DI MEDICAZIONI A PRESSIONE NEGATIVA DA
DESTINARE ALLA UOC CCH - AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5010107010 - Dispositivi Medici

€1.215,12

17/11/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-11-17T14:24:06+0100
	PASQUALE CECERE




